

Numer 501.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Października 1825 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare*

Nro  $\frac{52588}{23798}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Sierpnia r. b. przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. Sierpnia r. b. nadesłane, zawieszające postępowanie w sprawach o kontrawencye konsensowe po koniec roku 182 $\frac{3}{4}$ . wykryte, i wstrzymujące exekucją o zaległe kary i niedobory konsensowe do tegoż terminu rozciągnięone; podaie Kommissya Wojewódzka do powszechny wiadomości, iak następuje:

w Jmieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Wszedłszy w powody przedstawień Kommissyi Województw: Płockiego, Podlaskiego i Sandomierskiego, wspartych przychylnym wnioskiem Xięcia Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. Processa o kontrawencye konsensowe na zarobki propinacyjne po koniec r. 1824. czyli do ostatniego Czerwca r. 1824. popełnione, i kary nie ścążnięte, iakie za takowe kontrawencye są lub mogłyby ieszcze być zasądzonemi, niemniéy wszelkie niedobory konsensowe do tegoż czasu ustanowione, a nie ścążnięte, z wyłączeniem tych tylko, gdzie Właściciel, Dzierżawca, albo też Urzędnik, ścążnął należącą za konsens opłatę i téy do Skarbu nie wniósł, ninieyszém umarząją się.

Art: 2. Odkrywający kontrawencye konsensowe poprzedniczým Artykułém umozone, nie mają żadnego prawa do części denuncyacyinéy.

Art 3. Wykonanie ninieyszego Postanowienia Naszego, Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 9. Miesiāca Sierpnia 1825 r.

Minister Przydniący w Kommissyi  
Rządowéy Przychodów i Skarbu  
(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK,  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSBECKI.  
Zgodno z Oryginałém  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSBECKI.

z poleceniem Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby ninieysze Obwieszczenie w zwykłym sposobie ogłosili.

Działo się w Warszawie dnia 30. Sierpnia 1825 r.  
Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOŻUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 70,715. = WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymane przy odezwie Kommissyi Centralnéy Likwidacyinéy Królestwa Polskiego z dnia 6. Września r. b. Nro 8697. Obwieszczenie dotyczące likwidowania pretensyi za naturalia w czasie przechodu przez Galicyą w roku 1805. i 1806. Woysk Cesarско-Rossyiskich dostarczone, z oznaczeniem terminu prekluzyinego do ostatniego Grudnia r. b; podaie ninieyszém do powszechnéy wiadomości Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego, a mianowicie w tym względzie interessowanych, z wezwaniem: iżby w przypadku nie zalikwidowania, dotąd pretensyi z Epoki powyżéy wymie-

nioney, posiadane dowody na takowe, wprost do Kommissyi Centralney Likwidacyiney odesłali.

## KOMMISSYA CENTRALNA LIKWIDACYINA KROLESTWA POLSKIEGO.

Stosownie do polecenia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Czerwca r. b. Nro 4662, zawiadomia ninieyszém wszystkim interess w tém mających: iż przez artykuł 5. Konwencyi w Wiedniu d. <sup>20 Lutego</sup>/<sub>4 Marca</sub> b. r. zawartey, wskazujący zasady do ostatecznego między pełnomocnemi dwóch Dworów Kommissarzami nastąpić mającego układu Likwidacyjnego, otrzymują Obywatele Królestwa Polskiego prawo likwidowania do Rządu Austryackiego pretensyi, o wynagrodzenie naturaliów w czasie przechodu przez Galicyą Woysk Cesarsko-Rossyjskich w roku 1805. i 1806. dostarczonych, a Rząd Austryacki przyjmie obowiazek wynagrodzenia takowych pretensyi według prawdeł, iakie sam w ówczas do tego porachunku był ustanowił.

Lubo całkowite z téy stypulacyi korzystanie, po ostatecznym dopiero między Kommissarzami układzie nastąpić będzie mogło; ażeby przecież żadnego luz w ową porę nie doznało opóźnienia, i nikt z Interessentów dla niewiadomości, straty nie poniósł, przeto Kommissya Centralna Likwidacyina wzywa wszystkich podobne pretensye posiadających; aby takowe naydaley do dnia ostatniego Grudnia b. r. do Bióra Kommissyi Centralney Likwidacyiney przy ulicy Sto-Jerskiéy Nro 1778. (ieśliby takowych dotąd ieszcze nie podali) przesłali; w tym bowiem dniu Likwidacya pretensyi z tego tytułu pochodzących zamknięta, i dowody złożone, za zupełnie zebrane uważane będą; strony zaś, szkody iakieby ztąd dla nich wyniknąć mogły, sami sobie przypiszą. Nakoniec ostrzega Kommissya Centralna Likwidacyina: iż termin ten rozciąga się włącznie tylko do pretensyi (o których powyżey była mowa), to iest do pretensyi o bonifikacyą przez Rząd Austryacki, za dostawy produktów na przechód Woysk Cesarsko-Rossyjskich przez Galicyą w latach 1805. uskuteczniionych; inna zaś pretensye roszczone nie do obcych Rządów, lecz do byłego Xięstwa Warszawskiego, iako ostatecznie z dniem 1. Lipca r. b. prekludowane, do ninieyszey kategorii nie należą.

w Warszawie dnia 6. Września 1825 r.

Radca Stanu Prezes, (podpisano) KALINOWSKI.

Sekretarz Jlny (podpisano) Starzyński.

w Warszawie dnia 27. Września 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:  
281\*



NRO  $\frac{495}{18}$   $\frac{03}{41}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z względu na liczne reklamacje Dzierżawców dochodów Konsumpcyjnych różnych Miast, iż mieszkańcy w territorium ćwiercio-milowym wzbraniają się uiszczać opłatę od rzezi bydła, chociaż podług §. 13 Obwieszczenia z dnia 13 Lipca 1824 r. przez Dziennik Wojewódzki Nro 439. ogłoszonego, opłata rzeczona do poboru im przynależy się; niemniéj z uwagi na Urządzenie Skarbowe, a mianowicie §. 34 i 35. Instrukcy byłego Ministra Skarbu z dnia 1. Lipca 1810 r. iako też §. 4 i 12. późniejszy Instrukcy z dnia 17. Marca 1812 r. w skutku Dekretu Królewskiego z dnia 14. Lutego 1812 r. wyszły, iż każdy nietylko w Mieście lecz na przedmieściu i Possessyach pod kontrolę czopowego podciągniętych mieszkańcy, podatkowi Konsumpcyjnemu od rzezi bydła, mięsa, słoniny i sadeł bez różnicy stanu podlega, i nikt ani sam przez się, ani przez drugiego bez zameldowania i opłacenia podatku Konsumpcyjnego na swoją potrzebę bydła rznąć, ani mięsa, słoniny i sadeł wprowadzać nie może, a to pod karami na defraudantów przepisanimi; osądziła Kommissya Wojewódzka za rzecz potrzebną na mocy dwóch Reskryptów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10. Czerwca 1824 r. Nro 33,441. i z dnia 9. Czerwca r. b. Nro 3,272. zawiadomić interessowaną publiczność: iż każdy bez różnicy stanu w obrębie jednéj ćwierci mili od Miast wszelkich mieszkańcy, chcący w tymże obrębie zabić na własną potrzebę bydło, to jest: wołu, krowę, wieprza, swinię, prosiaka, cielę, kozła, kozłęcia, skopa, owce i lagnię, niemniéj każdy z pozaobróbu ćwiercio-milowego chcący wprowadzić do tegoż obrębu mięsa, słoniny i sadeł, winien meldować się Urzędowi Konsumpcyjnemu w Mieście ustanowionemu lub Administracyi Skarbowej, albowi też innéj osobie za kontraktem Urzędowym dochod Konsumpcyjny dzierżawiący, i tamże opłacić podatek Konsumpcyjny prawem postanowiony, gdyż w przeciwnym razie, uchybiający temu Urządzeniu i niemogący okazać kwitu z uiszczonyj opłaty podatku, iako defraudant, karom za defraudacye postanowionym ulegać będzie. Nadto gdy rzeź bydła po wsiach na sprzedaż według exystujących przepisów w żadnéj wsi miejsca mieć niemoże, iak tylko za konsensem przez Rząd wydanym, takowe zaś konsensa za poprzedniem udowodnieniem kwalifikacyi i warunkami w téj mierze przepisanimi, tylko do wsi najwybiéj mil dwie od Miasta odległych, bywają udzielane; zaczęm w obrębie ćwierci mili od Miast, rzeź bydła na sprzedaż pod żadnym pozorem praktykowaną być nie może, a uchybiający

temu karom w §. 10. Urządzenia z dnia 18 Lutego 1811 roku przepisany, i podlegać będzie.

Aby zaś powyższe Obwieszczenie doszło każdego w okręgu twierdzo-milowym około wszystkich Miasteczek mieszkalącego wiadomości, Burmistrze Miast i respective Wóyci Gmin w zwykłym sposobie ogłoszą, i dowody dopełnioney publikacyi właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesła.

Działo się w Warszawie dnia 19 Mca Sierpnia 1825 r.

Rada Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.* *Filipecki, Sekr. Jener.*

NRO  $\frac{51482}{24634}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamiając Kommissarzy Obwodowych i Burmistrzów Miast, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozwiązując uczynione sobie zapytanie: czyli Krawcy zakupujący wprost z fabryk sukna na uszycie z nich odzieży, konsensa Administracyine wykupić są obowiązani lub nie? Reskryptem swym z dnia 27 Sierpnia r. b. Nro 51,482. oświadczyła: iż Krawcy tredniący się razem sprzedają sukna, nie inaczej iak za utrzymujących handel sukienny uważani, i do wykupienia konsensu prawem Stęplowém na tego rodzaju handle przepisanego, pociągnięci być powinni. Kommissya Województwa Mazowieckiego poleca Kommissarzom Obwodowym i Burmistrzom Miast, ażeby przepis ten ogłosiwszy, nad wykonaniem i dopilnowaniem skutku najmocniéy pod odpowiedzialnością czynwali.

Działo się w Warszawie dnia 17 Mca Września 1825 r.

Rada Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.* *Filipecki, Sekr. Jener.*

Nro  $\frac{57471}{21800}$ .  $\frac{61820}{24258}$ .  $\frac{65340}{24716}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odez w Kommissyów Województw: Augustowskiego i Podlaskiego, poleca Wóytom i Burmistrzom, ażeby niewiadomych z terażniejszego pobytu a następnie wyszczególnionych dłużników Skarbowych należności wpisowych, iako to:

1. Jerzego Koźłowskiego z wsi Bizdowiczek, Złp: 10.

2. Joannę Krassowską z Alexoty, Złp: 10.
3. Andrzeja Leśniewskiego z Maryampola, Złp: 10.
4. Staroz: Szmuyła Nisonowicza z Zarąb, Złp: 10.
5. Rozalię Stępską z wsi Suchawic, Złp: 6. kosztów Sądowych.
6. Jana i Maryannę Koszewskich, Złp: 50. kary Sądowej dłużnych; w swych Gminach i Miastach tak z osób iako i majątków ściśle sledzili, od wysledzonych przypadające należności ściągnęli, i te od Osób od Nro 1. do włącznie 4. kosztem ich w gotowiznie franco do kontrolli Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego, od Osób zaś pod Nro 5 i 6. do kontrolli Skarbowej Woiewództwa Podlaskiego odesłali. O skutku zaś iaki z tegoż sledztwa nastąpi, winni Kommissarzom właściwych Obwodów donieść, którzy o tém iak nayrychleý Kommissyi Woiewódzkiej zarappertuią.

Działo się w Warszawie dnia 6 Mca Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro 63,367. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Potrzebuiąc wiadomości czyli nieiaki Ernest Wilhelm Eichler, który na Dobrach Charzyny Borzmy w Obwodzie Mławskim, Woiewództwie Płockim położonych, Summę Talarów 4000, miał zabezpieczoną, i takową przez Cessyą z dnia 16. Czerwca 1806 r. funduszowi szarwarkowemu ustąpił, nieposiada na teraz iakowego ruchomego lub nieruchomego majątku, gdzie dawnieý mieszkał, i na teraz ma zamieszkanie; zasiągnięnie przeto téy wiadomości Kommissya Woiewódzka Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast zalecając, poleca naymocnieý, aby w przypadku wykrycia pobytu rzeczzonego Eichlera, stosowny Rapport bez żadney zwłoki Kommissarzowi właściwego Obwodu złożyli.

w Warszawie dnia 4. Mca Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 59,502. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 9

Sierpnia r. b. Nro  $\frac{2786}{344}$  na zasadzie uczynionéj odezwy przez Konsula i Rezydenta Jego Cesarsko Królewskiéj Mości w Krakowie z dnia <sup>22. Lipca.</sup> 31. Sierpnia r. b. wydanego, poleca Obywatelom i Mieszkańcom, tudzież Woytom, Burmistrzom i Prezydentom, aby na parę koni we wsi Kościelnikach z dnia 11. na 15. Lipca r. b. skradzione, pilną zwracali bacność, wrazie spostrzeżenia z nich którego, posiadacza wraz z tymże przytrzymali, i celem usprawiedliwienia godziwego sposobu ich nabycia, Sądowi właściwemu odesłali, o tem zaś Kommissarzowi Obwodu donieśli, który Kommissysi Woiewódzkiéj raport złożyć jest winien.

w Warszawie dnia 13. Września 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissysi

*w Zastępstwie Kożuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

Nro  $\frac{62215}{8231}$ , — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 24. Października r. b. o godzinie 11. zrana w Biorze Kommissarza Obwodu Gostynskiego w Kutnie, i przed samymże Kommissarzem Obwodu odbywać się będzie minus licytacya na entrepryzę wystawienia w mieście Gombinie Ratusza murowanego o jedném pięttrze, niemniéj latek rzeźniczych i piekarskich, wybrukowania i oparkania podwórza, oraz wystawienia budowli Gospodarskich.

Licytacya zaczynać się będzie od Summy Anszlagiem wyrachowaney Złp: 37,442. gr. 26½. in minus, do której przystępujący, winien będzie złożyć w kassie Obwodowey za kwittem Vadium w gotowiznie w Summie Złp: 3,745.

O innych warunkach w Biorze Kommissarza Obwodu Gostynskiego, i Burmistrza Młasta Gombina powziąć można wiadomość.

w Warszawie d. 22. Września 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissysi

*w Zastępstwie Kożuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

Nro  $\frac{64255}{11908}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKOYA EKONOMICZNA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publicznej wiadomości, iż Kolonia Brominy zwana, w Ekonomii Tarczyn sytuowana, obeymująca:



Gruntu ornego morgów Magdeburgskich 209.  pret: 20.  
 Łak morgów magdeburgskich 167.  pret: 67.  
 Pastwisk morgów magdeburgskich 29.  pret: 100.  
 Nietrzytku ditto ditto 155.  pret: 155.

Ogółem morgów Magdeburgskich 267.  pret: 162.

przeznaczona jest do wiecznego wydzierżawienia w drodze publiczney licytacji, lub w braku pretendentów, z wolney ręki.

Kanon roczny z téy realności od którego licytacja rozpocznie się, ustanowiony jest na kwotę Złp. 425. gr. 10. exclusive Kontygenen Złp: 73. gr. 26. i Ofiary Złp. 51. gr. 26. wkapne żadne żadanem niebędzie, i kolonia prawem kolonialnym nadaną zostanie. Wszystkich przeto chcę obięcia onéy małych, Kommissya Woiewódzka niebieszém wzywa, ażeby się w dniu 10. Października r. b. w czasie, od godziny 8. zrana do 4. zpołudnia do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej do Sekcyi Ekonomiczney, posiedzenia swe w domu Rządowym przy Ulicy Przejazd Nro 645. na drugim piętze odbywalący zgłosili, gdzie o warunkach obięcia téy osady, bliższa wiadomość udzieloną im zostanie.

Działo się w Warszawie d. 16. Września 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski.*

*Filipecki* Sekr. *Jener.*

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadomia, iż w dniu 24. Października r. b. odbędzie się licytacja w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych miasta Mokobód, poczynając od Summy Złp. 2,463. gr. 6. miasta Sterdyni od summy Złp. 3,000. Warunki licytacji są też same, iakie przez Dzielenniki Woiewódzkie i Cyrkularze pod datą 20 Lipca r. b. Nro  $\frac{275}{288}$  oraz w Gazetach pod Nro 122. 123. i 124. ogłoszone zostały; i o tych pretendenci każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, u Kommissarzy Obwodowych i u Burmistrzów miast poinformować się mogą.

Działo się w Siedlcach d. 10 Września 1825 r.

Prezes *Starnalski.*

*Kasperiowicz* Sekre. *Jlmy.*

DODA-



DODATEK DO NUMERU 501.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 3. Października 1825 Roku.*

Nro 70,832. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia wczorayszego Nro  $\frac{3}{5}$ , podaje do powszechnéj wiadomości poniższe przez Pruskie Ministerium Woyny w Berlinie wydane obwieszczenie:

Dowódcy kompaniów lub Szwadronów za zezwoleniem Dowódców Pułków, ciągnali przed rokiem 1807. różne pożyczki na zasadzie dawniey exystujących urzędzeń, które to długi dla bezpieczeństwa winny były być wedle części I. Tytułu XI. §. 682. Prawa Powszechnego krajowego, zapisane do Xiąg hypoteczných przy Pułkach zaprowadzonych.

Nayaśnniejszy Pan rozkazem Gabinetowym z dnia 8. Marca r. b. raczył zalecić, aby Wierzyciele takowi byli przypuszczeni do likwidowania się i uzyskali swe należytości w obligacyach Rządowych kredytowych, bez opłaty procentów, i w miarę funduszu. Gdy zaś w czasie woyny 1807 r. wiele takowych Xiąg hypoteczných zaginęło, a przez to Wierzyciele nie są wiadomi; wzywamy więc Posiadaczy obligacyów zastawnych, aby takowe dokumenta w Oryginałach nadesłali naydaléy do dnia 1. Grudnia r. b. abyśmy ich mogli zawiadomić, czyli i iaka opłata ze Skarbu uiszczoną być może.

Kto się w tym terminie niezgłosi, sam sobie winę przypisze, skoro późniey zpretensyą swoją od funduszu zwanego Gewehrgeld będzie odsuniętym, a który to fundusz w przypadku niezgłoszenia się Pretensorów, stosownie do rozkazu Nayaśnniejszego Pana, na cel inny obróconym zostanie.

w Berlinie dnia 15. Lipca 1825 roku.

Minister Woyny (podpisano) v RIBBENTOP — JAKOBI.

Interessowani zatem Mieszkańcy Królestwa Polskiego do takowego Obwieszczenia zasposują się.

w Warszawie dnia 24. Mca Września 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

*L i s t y   G o Ń c z e .**Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad publiczném bezpieczeństwem czuwające, iak niemniéy i osoby prywatne, aby na Antoniego Raczyńskiego, mianującego się bydź dymisyonowanym za Xięztwa Warszawskiego Kapitanem, w roku 1817. w Warszawie pod Nro 1935. przy ulicy Głębokiéy mieszkającego, a dawniéy ieszcze za Xięztwa Warszawskiego Magazynierem w Toruniu będącego, lat około 56. sobie liczącego, wzrostu średniego wysmukłego i szczupłego, o oszustwo obwinionego, z miejsca terażniejszego pobytu niewiadomego, baczne oko mieć, onego najmocniéy śledzić, a po wysłedzeniu natychmiast wprost Sądowi naszemu pod nayscisleyszą strażą dostawić nakazać raczyły.

w Warszawie d. 20. Września 1825. r.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby obwinionego o oszustwo Piotra Gołębiowskiego śledziły, a wysłedzonego pod przyzwoitą strażą do Sądu naszego dostawić poleciły. Rysopis iego iest następujący: katolik, ma około lat 44. wzrostu nizkiego, tuszy miernéy, włosów szatyn, ma duże faworyty i wąsy tegoż koloru, twarz okrągłą, oczy piwne, nos mierny, usta małe, trudni się wyrobkiem; ubiór iego iest pospolicie sukmana włóściańska, ostatni iego pobyt wiadomy, był w mieście Sochaczewie w roku 1824.

w Warszawie d. 16. Września 1825. r.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, nad publiczném bezpieczeństwem czuwające, iak niemniéy Osoby prywatne, aby na Jana Osńskiego o zbrodnią gwałtu publicznego przez nayscie z bronią młyną Chalińskiego, w Powiecie Brzesko-Kujawskim położonego, dokonanego wtowarzystwie, obwinionego, a zaraz po dokonaniu zbrodni zbiegłego, baczne oko mieć, onego najmocniéy śledzić, a po wysłedzeniu natychmiast wprost do Sądu naszego pod nayscisleyszą strażą dostawić nakazać raczyły. Rysopis tegoż obwinionego Jana Osńskiego iest następujący: wzrostu średniego, w sobie tuszy dobréy, twarzy pociągłéy, nosa długiego garbatego, oczu niebieskich,

czoła niskiego, najczęściej zaś ubrany bywał w spancer szaraczkowy, surdut tegoż koloru, oraz surdut granatowy i zielony, na głowie kapelusz czarny okrągły.

w Warszawie dnia 13 Września 1825 r. Sędzia Prezydujący Betlęy.  
Głowienkowieki.

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jak Wojskowe, aby na Woyciecha Krawczyka, czasami Janem Gruszyńskim, albo Łoiek Antoni Gozdz zowiącego się, o kradzież gwałtowną wartości Zł: 453. u Antoniego Ostaszewskiego we wsi Jędrzeiowie Powiecie Stanisławowskim dopełnioną, mocno podeyrzanego, a w dniu 13. Grudnia r. z. z pod straży wojskowej zbiegłego, pilne oko miały, i takowego w razie ujęcia Sądowi naszemu dostawić kazaly. Rysopis obwinionego Woyciecha Krawczyka: wzrostu wysokiego, włosów ciemno-blond, wąsów rudych, oczu ciemnych, twarzy ściągłey bez szczególnych znaków. W czasie ucieczki miał na sobie kożuch czarny, i spodnie płócienne.

w Warszawie dnia 13 Września 1825 r. Sędzia Prezydujący Betlęy.  
Wyrzykowieki.

*Sąd Policji Prostey Powiatu Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby na Walentego z nazwiska niewiadomego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, z Holendrów Korytko do Gminy Rysin należących, w Powiecie Łęczyckim położonę, zbiegłego wraz z kobietą Zidlińską na Holendrach Krogulec w Powiecie Bizeskim mieszkać mającą, włóczącego się, baczne oko miały, onego śledziły, i wysledzonego Sądowi tuteyszemu pod strażą dostawiły. Rysopis jego następujący: jest wzrostu średniego, twarzy okrągło-ściągłey, oczu szarych, włosów jasno-blond, rudo żółtawo zarasta, bez wąsów i faworytów, nosa grubego; miał na sobie surdut sukieny granatowy, kamizelkę pikową, spodnie płócienne białe, chustkę na szyi iedwabną szarą, kapelusz na głowie czarny stary, buty pazowe na nogach dobre, mówi tylko po polsku.

w Łęczycy dnia 12. Września 1825 r. J. Wąsowicz.

*Sąd Policji Prostey Powiatu Lubartowskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby Jeka Jankłowicza Lichtstein Wexlarz zwanego, i Sruła Te-

wel Froimowicza, o zbrodnią kradzieży obwinionych i poszlakowanych, w Mieście Powiatowém Lubartowie zamieszkałych, z tegoż Miasta przed pociągnięciem do odpowiedzialności w dniu 26. Lipca b. r. zbiegłych, ściśle śledzić, wysledzonych schwytać, i takich pod ścisłą strażą, wprost do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego transportem dostawić raczyły. Rysopis tych obwinionych zbiegłych jest następujący:

Icek Janłowicz Lichtstein, zwykle mieniący się bydź Wexlarzem, jest wzrostu miernego, oczu piwnych, włosów żółtawych, twarzy okrągłej, nosa miernego, ma na sobie odzież żydowską, lat ma około 50. W sposobie swego utrzymywania się jest podeyrzany, iszdzi zwykle po Jarmarkach, handluie końmi, bo o ich kradzież jest poszlakowany, opatrzony jest zapewne paszportem Urzędu Muncypalnego Miasta Lewartowa, w którym od kilku lat był zamieszkały.

Srul Tewel Froimowicz, przy pierwszym pod pretextem służącego zostaje, wzrostu nizkiego, oczu piwnych, włosów czarnych, twarzy okrągłej ospowatęj, lat ma około 32. w odzieży żydowskiej.

Lubartów dnia 27. Sierpnia 1825 r.

J. Kuczkowski Podśędek.

J. Sobolewski Pisarz.

## O B W I E S Z C Z E N I A,

### *Sąd Policji Prostęj Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.*

Podając do publiczney wiadomości: iż w dniu 14. m. i r. b. w Rogatkach Powązkowskich przytrzymani będąc Starozakonny Berek Jckowicz Baszkier, wraz z człowiekiem innym który iednakże niekiedy, odebrane od tychże zostały dwa konie, ieden kasztanowaty ze strzałką na czole, drugi gniady, na prawą zadnią nogę kulejący, bez żadney odmiany; wzywa przeto niewiedomego właściciela, aby w przeciągu miesiąca iednego zgłosił się, i własność udowodnił, gdyż inaczej konie rzeczzone sprzedane przez licytacją zostaną, a zebrane ztąd pieniądze, na rzecz Skarbu publicznego przysądzone będą. Ktoby zaś posiadał wiadomość o teyże kradzieży, podobnie wzywa się, aby takowey Sądowi miejscowemu udzielić zechciał.

w Warszawie dnia 20 Września 1825 r.

J. Rakowski Podśędek.

### *Sąd Policji Prostęj Powiatu Czerskiego.*

Uwiadamia szanowną publiczność: że niejakemu Jakóbowi Lemańskiemu o kradzież obwinionemu następujące efekta, iako to: wóz bosalny iednokonny z małemi dra-

binami; koń kary lat 12. mający, worków 4. torba cieleca, dwa rogi od prochu, pulwersak i topurek, zatrzymane zostały, po których odebranie z depozytu Sądu tutejszego osoby interessowane, za poprzednim prawnym udowodnieniem swej własności w przeciągu dwóch tygodni zgłosić się mogą. Gdyż po upłynieniu tego terminu, takowe efekta przez publiczną licytacją zpieniężone, a pieniądze na rzecz Skarbu obrocone będą. Ze zaś pomieniony Jakob Lemański przed swem do Sądu dostawieniem uciekł; przeto wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby enegoż ściśle śledzić, schwytać i wprost do Sądu Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II. do Warszawy pod najsćisleyszą strażą dostawić raczyły, którego rysopis jest następujący: Jakob Lemański jest wzrostu średniego, w sobie krępy, twarzy nieco ściągłej, włosów na głowie, wąsach i brodzie czarno rudawych, oczu piwnych, nosa grubego, jest religii katolicki, ma żonę i dzieci, liczył sobie lat 41. z professyi szewc; miał na sobie płaszcz granatowy sukieny, kapelusz czarny i buty ordynaryjne.

w Gorze dnia 7. Września 1825 r.

Ostromecki Podsek. — Mokrzycki Podpisarz.

*Kommissarz Obwodu Warszawskiego.*

W Biórze Burmistrza miasta Maszconowa dnia 12 Października b. r. między godziną 3. i 5. po południu, odbywać się będzie in plus licytacja na wydzierżawienie trzy letnie, zaczynające się od 1. Stycznia 1826 roku, dochodu Jarmarcznego, Targ wego i Brukowego, pobieranego w mieście wyżej wymienionem, na rzecz Kassy tegoż miasta; przeto mający chęć dzierżawienia dopiero rzeczony dochód, zechcą się stawić w miejscu i czasie wyrażonych, i mieć z sobą na vadium Złp. 326. wyraźniy złotych polskich Trzysta dwadzieścia sześć, które nientrzymującemu się przy dzierżawie natychmiast zwrócone będą. Licytacja in plus zacznie się od Summy Złp. 1,304. O innych warunkach dowiedzieć się można w Biórze Burmistrza, lub Kommissarza Obwodu każdego czasu.

w Warszawie dnia 26. Września 1825. r.

Pętkowski, Z. K. — Radziwiński.

*Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

Zawiadamia niniejszym publiczność: iż w dniu 31. Października r. b. w Mieście Wiskitkach, w Biórze Burmistrza o godzinie 11. rano odbywać się będzie trzecia licyta-

cya na wybrukowanie drugiey połowy rynku tegoż miasta, 1402 Sążni kwadratowych rozległéy. Licytacya zacznie się od summy Złp. 4,369. gr. 20 do której nikt przypuszczoným niebędzie, kto wprzód na Vadium kwoty  $\frac{1}{4}$ . części ogólnéy summy nie złoży.

O innych warunkach każdego czasu tak w Biorze Kommissarza Obwodu, iako i u Burmistrza wiadomość powziąć można.

Łowicz dnia 16. Września 1825 r.

Przedpełski.

Za Sekretarza Obwodu, Wilkęski.

*Prezydent Miasta Łowicza.*

Z powodu Expiracyi kontraktów z dniem ostatniego Grudnia r. b. niektórych pertynencyi mieyskich, w skutek odebranego polecenia od W. Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, zawiadamia publiczność: iż w dniach 24. i 25. Października r. b. odbędzie się publiczna licytacya na wypuszczenie w trzech letnią dzierżawę pertynencyi następujących, iako to: 1. Dochodów z mostowego, 2. z Szlachtuzowego, 3. z Brukowego i Jarmarcznego, 4. Składowego od obcych piw. Licytacya więc wydzierżawienia dochodów, ad 1. zaczynać się będzie od Złp. 600. ad 2. od Złp. 4,000. ad 3. od Złp. 4,000. ad 4. od Złp. 512. Wzywa zatem chęć mających do wydzierżawienia wyżej wymienionych pertynencyi, aby się w oznaczonych terminach stawili i podania swe do Protokółu podawali. Ostrzega nakoniec Prezydent, iż nikt do licytacji przypuszczoným nie będzie, dopóki niezłoży na vadium  $\frac{1}{4}$ . części wyrównywaiącego dochodu.

Wardyński.

Gdy przez śmierć Tekli z Bańkowskich Woźniackiey, współ-właścicielki possessyitu w Warszawie przy ulicy Słiskiey pod Nro 1472. położonéy, w dniu 18. Listopada 1822. r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa hypotecznego, względem przepisania takowych wyznacza się termin na dzień 22. Marca 1826. r. na godzinę 10 zrana, w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 21. Marca 1825 roku.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Gdy przez śmierć Maryi z Praźmowskich, Franciszka Hrabi Suchodolskiego Małżonki, dziedzicki dóbr Swinice z przyległościami w Powiecie Błońskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, nastąpną, spadek się otworzył; przeto względem

przepisania tytułu własności takowych, wyznacza się termin na dzień 22. Grudnia 1825. roku na godzinę 10. przed południem, w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 20. Grudnia 1824 roku.

Reient Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Gdy przez śmierć Ignacego Sokołowskiego, współ-właściciela Possessyi tu w Warszawie przy ulicy Twardej pod Nro 1087. Lit: A. położonój, dnia 11. Lutego r. b. nastąpną, spadek się otworzył; przeto względem przepisania tytułu współ-własności rzeczonój Possessyi, wyznacza się termin na dzień 28 Grudnia 1825. r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 20. Grudnia 1824. r.

Reient Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

W dniu 21. Grudnia 1825. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wyznaczony jest termin w celu przepisania tytułu współ-własności dóbr ziemskich Murowanka i Mokotow Lit: C. respective w Powiecie Warszawskim, tudzież Nieruchomości w Warszawie przy ulicy Wołskiej pod Nrem 3102. 3103. i przy ulicy Przyokopowej pod Nrem 3110. położonych; do spadku Salomei z Jabłońskich Wawrzeńca Mikulskiego małżonki, w dniu 23. Czerwca 1820 roku zmarłej, należących.

Warszawa dnia 20. Grudnia 1824. r.

Ostrowski Reient W. M.

W dniu 23. Grudnia 1825. r. o godzinie 10. przed południem, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wyznaczony jest termin w celu przepisania kapitału 100,000. Złp. na Pałacu tu w Warszawie przy ulicy Ptaszój i Targowój pod Nrem 948. i 957. położonym, pod Nrem 6. na rzecz Hipolita Falkowskiego Jenerała Brygady Woysk Polskich, w dniu 13. Sierpnia 1821 r. zmarłego, zainfabulowanego.

Warszawa dnia 20. Grudnia 1824. r.

Ostrowski Reient W. M.

Przez śmierć 18. Lutego 1821. r. beztestamentowo i bezpotomnie nastąpną Karóla Frederyka Herthen, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, w wykonaniu §. 125. prawa hypotecznego, naznacza się termin na godzinę 11. przed południem 29

Marca roku 1826; w Kancellaryi hypotecznęj przed podpisany, w celu przepisania tytułu własności w Warszawie przy ulicy Wolskięj pod liczbą 3086. położony spadkowy majątek.

w Warszawie dnia 21. Marca 1825. r.

Jan Wincenty Bandtkie, P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

Gdy przez śmierć Anieli z Zochowskich Konaszewskięj, w dniu 6. Lipca 1822. r. nastąpiła, otworzył się spadek; przeto w skutek Art: 125 i 127. z r. 1818 Prawa seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności domów Nro 212. Lit: C. przy ulicy Ząbkowskięj i Nro 161. przy ulicy Targowęj, na Pradze położonych, do czego termin na dzień 28. Września 1826. r. o godzinie 10 zrana, w Kancellaryi Hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisany Pisarzem Aktowym i Reientem, oznacza się.

w Warszawie dnia 24. Września 1825. r.

Walenty Skorochód Maiewski,

Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego i R. K. H. W. M.

Z powodu nastąpiłoy w dniu 7. Sierpnia 1823. r. śmierci Walentego Banasiewicza współ-właściciela nieruchomości mieyskich, przy ulicy Browarnęj pod Numerami 2730. i 2733. oraz placu pustego przy ulicy Solec położonych, otworzył się spadek; stosownie więc do Art: 127. Prawa hypotecznego z r. 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 15. Października 1826. r. celem przepisania tytułu własności na pozostałych sukcesorów, a to w Kancellaryi podpisanego Reienta.

Warszawa dnia 28. Września 1825. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Przez śmierć Wawrzeńca Sulińskiego współ-właściciela possessyi przy ulicy Solec pod Nrem 2,947 stojący, w dniu 16 Stycznia 1822 r. nastąpiła, otworzył się spadek; stosownie więc do przepisów Prawa hypotecznego z roku 1818. mianowicie Art: 125. 127. i następnych, celem przepisania tytułu własności na kogo z prawa wypadać będzie, wyznacza się przed podpisany Reientem termin roczny na dzień 15. Października 1826. roku.

Warszawa dnia 28. Września 1825. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

DODATEK DRU-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 3. Października 1825 r.

NRO 7<sup>97</sup><sub>247</sub>. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY, SEKCJA FABRYCZNA,  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Osób trudniących się lub chcących przedsięwziąć plantacye roślin farbiarskich, iż u farbiarza Jana Gottlieba Tetzlaff, w Mieście Dąbiu, w Województwie Mazowieckim w Obwodzie Łęczyckim, sprowadzone flance farby *Roethe* z zagranicy, na średnim gruncie tak dobrze udały się, iż na Wiosnę roku przyszłego 1826. oprócz własnej potrzeby, wymieniony farbiarz ofiaruje łatwość nabycia, za cenę nierównie mniejszą od zagranicznej, flancy pomienionej farby w ilości odpowiedniej potrzebie zaflancowania morgów trzydziestu. O czém pośpiesza zawiadomić interessowane osoby, a to w celu wczesnego przedsięwzięcia potrzebnój doprawy gruntu i zamówienia flancy.

w Warszawie dnia 26 Mca Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

---

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, aby Staroz: Hersza Jakóba Fichtenholtza o oszustwo obwinionego, w dniu 21. b. m. z Głównego Inkwizycyjnego Warszawskiego Więzienia zbiegłego, iak najmocniej śledziły, i wysledzonego pod strażą przyzwoitą do tegoż więzienia wprost odstawić poleciły. Rysopis jego iest następujący: lat ma 35. wyznania Moyżeszowego, żonaty, wzrostu i talii miernych, rodem z Warszawy, twarzy ściągłej, nosa długiego dużego nieco garbatego, ust zwyczajnych, oczu piwnych, włosów na głowie czarnych, na brodzie i wąsach czarno-rudych, utrzymywał się przed zaaresztowaniem, z handlu wiktuałów. Ubiór w którym zbiegł, był następujący: płaszcz żydowski sukieny bez kołnierza koloru ciemno-oliwkowego, hałat czarny materyalny, spodnie nankinowe, kamizelka biała, buty kroiu węgier-

skiego, czapka żydowska z szerokim ciemnym futrem, wierzchem czarnym manszestrowym.

w Warszawie dnia 23 Września 1825 r.

Sędzia Prezydujący,  
Raciborski.

*Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Nosorozca z imienia niewiadomego, w Warszawie z wyrobku przy fabrykach mularskich utrzymującego się, o kradzież obwinionego, w sukni burjy podartej chodzącego, i zwykle prymkę z tytoniu w gębie trzymającego, pilne oko mieć i takowego wrazie ujęcia Sądowi naszemu dostawić kazać raczyły.

Warszawa dnia 26 Września 1825 roku.

Sędzia Prezydujący,  
Raciborski.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

Po śmierci Gotliba Faltin współ-właściciela Summy kapitałney 8,000. Złp. na posesyji przy ulicy Wolskiej pod Nro 3111. Lit: A. stojącej, hypotecznie zabezpieczoney, w dniu 23. Kwietnia 1825. r. nastąponej, otworzył się spadek; na skutek więc Art: 127. Prawa hypotecznego z r. 1818. celem przepisania rzeczonėj wierzytelności na kogo wypadać będzie; wyznacza się przed podpisany Reientem termin roczny na dzień 14. Października 1826. roku.

Warszawa dnia 28 Września 1825. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski,  
Reient Kancellaryi Ziemiański.

Z powodu nastąponej w dniu 26. Kwietnia 1824. r. śmierci Marcelliny Wiktoryi dwóch imion z Madalińskich Gerstenzweigowej, pierwszėj Małżonki Daniela von Gerstenzweig Pułkownika Gwardyi Artylleryi konnej Woysk Rossyjskich, i współ-właścicielki kapitału 150,000. Złp. na dobrach Sleszyn mały z przyległościami, w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, w dziale IV. pod Nro 9. zabezpieczonej, otworzył się spadek; w wykonaniu więc Prawa Seymowego z r. 1818. o Hypo-

tekach Art: 127. wyznacza się termin roczny na dzień 24 Czerwca 1826 r. o godzinie 10 zrana przed podpisany Reientem, celem przepięsania własności rzeczony summy na kogo z prawa wypadać będzie.

Warszawa dnia 15 Czerwca 1825. r.

Jan Felix Wilski,

Reient Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego.

Kurator massy kredalnéy Stanisława Bielińskiégo, na zasadzie Art: 962. i 964. K. P. S. podaie do publicznyéy wiadomości: że w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 14 Czerwca r. b., termin do przedaży nieruchomości massy Bielińskiégo, w Warszawie sytuowanych przeznaczającego, po zmniejszeniu szacunku do przedaży na skutek uchwały wierzycieli wyroku Trybunału Woiewództwa Podlaskiego dnia 6. Września r. b. zapadłego, przedaży Sądowa pałacu przy ulicy Zabiéy pod Liczbą 955. od Summy 31,411. i placu pod Liczbą 797. przy ulicy Elektoralnéy od Summy 2262. Złp. odbywać się będzie licitando na Audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału IV. w Mieście Słoteczny Warszawie przy ulicy Długiéy w gmachu Rządowym Krasińskich zwanym zwykłe posiedzenia swe odbywającego, dnia siódmego Października r. b. o godzinie 10 zrana. Każdy przeto życzący nabydź te nieruchomości, w dniu tym z przygotowaniem 10. części do złożenia na vadium na Audyencyi Sądowéy znajdować się ma. O warunkach licytacyjnych tych nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału u W. Grefkowicza Pisarza Wydziału IV. tudzież u Murgrabiego Pałacu, Józefa Kwatowicza, oraz u Mecenasa W. Bienkiewicza i u Reienta W. Truszczyńskiégo, dowiedzieć się zawsze, i zbiór objaśnień przeyrzeć można.

Siedlce dnia 12. Września 1825 roku.

Leon Brzozowski, Patron

Trybunału Cywilnego Woiewództwa Podlaskiego.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Podaie do publicznyéy wiadomości, iż possessya w Warszawie przy ulicy Sto-Jerkiéy Nro 1775. w Cyrkule III. pod Sądem Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. położona, składająca się z pałacu, 6 officyn i ogrodu, będąca własnością An-

toniego Nosarzewskiego, byłego Rotmistrza Woysk Polskich, zamieszkanie prawne w powołanęj possessyi obrane mającego, Aktem w dniach 30. 31. Sierpnia i 1. Września r. b. przez Macieja Krysińskiego Komornika przy Trybunale tutejszym, z wszelkiemi przyległościami i przynależnościami zajętą i zaarrestowaną została, końcem sprzedania takowey drogą publicznęj licytacji na audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, a to na prawne żądanie Józefa Stępkowskiego Dyrektora Tamozni Choroszczańskiéj i Joanny z Rychterów Stępkowskiey tegoż małżonki, czyli obojga małżonków Stępkowskich, we wsi Tatarach, Gubernii Białostockiéj Państwie Rossyjskiém zamieszkałych, zamieszkanie zaś prawne w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2247. u Grzegorza Cińskiego Patrona przy Trybunale wyżéj wspomnionym obrane mających, iako wierzycieli hypotecznych Antoniego Nosarzewskiego. W zaarrestowanęj nieruchomości stosownie do zajęcia znajduią się następujący lokatorowie: Maciey Kruśński, Onufry Weynert, Jan Idziakowski, Karól Blumental, Antoni Piaskowski, Jacek Dziarkowski, Franciszek Granowski, Maryanna Osńska, Józef Woliński, Walenty Minklaszewski. Powołane zajęcie wręczone zostało na d. 2. Września r. b. JW. Karólowi Woydzie Radcy Stanu, Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennika, niemniéj pod tymże dniem złożone było w Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warezawy Wydziału II. na ręce Pisarza Mściwoiewskiego. Toż samo zajęcie iest wpisane do Xięgi wieczystéj powyższéj nieruchomości w Kancellaryi Hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego w d. 5. Września r. b., zaś pod dniem 6. t. m. i r. wniesione do Xięgi zaarrestowań w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży zajętey possessyi nastąpi w dniu 17 Października r. b. 1825. o godzinie 10. zrana, na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, odbywaiącego swe posiedzenia w Warszawie przy ulicy Długiéj pod Nro 549. w officynie pałacu Krasieńskich zwanego. Przedażą tą dyrygować będzie Grzegorz Ciński Patron, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2247. zamieszkały.

w Warszawie dnia 6. Września 1825 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7 Września 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 501.  
DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 3. Października 1825 Roku.

Nro  $\frac{1900}{288}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do wiadomości publicznej Stan Funduszków Towarzystwa Ogniewego Miast i Wsiów za rok 1824, wraz z Obwieszczeniem Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego z dnia 14 Czerwca r. b. nadmieniam: iż Wykazy szczegółowych wypłat w ciągu roku 1824, tak za Pogorzele w Miastach iako i Wsiach w latach 1824, zdarzone, uskuteczionych; znajdują się w Dziennikach Woiewódzkich Nro 459. i 483. do których interessowane osoby odsyła.

w Warszawie dnia 24. Września 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

DYREKCJA GENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO.

W wykonaniu przepisów Artykułu 10. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9 Lipca 1816, podaje do wiadomości publicznej Stan Funduszków Towarzystwa Ogniewego Miast i Wsiów za rok 1824, który załączone Tabelle ułożone podług wzoru przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji przepisanej, przez szczegóły objaśniają.

Co do stanu Towarzystwa Miast w ogólności.

Zabudowania Klasy I.

Podług ogłoszonego Stanu za rok 1823, zbywało w tój klasie funduszu z dniem 31 Grudnia tegoż r.	Zł: 453,911. gr: 17.
Rozpisane składki za Rok 1824 wynoszą - - - - -	— 192,766. — 24.
Zwrot awansu za druki płatne - - - - -	— 39,803. — 10.
Ogółem było w tój klasie na rok 1824. funduszu - - - - -	Zł: 686,481. gr: 21.

Na rachunek tego:

Przyznano za pogorzele w roku 1824 zdarzone - - - - -	Zł: 90,094. gr: 5.
Koszta Administracyjne w tymże roku wynoszą - - - - -	— 32,896. — 15.
Strata na redukcji starych rubli wynosi w tój klasie - - - - -	— 1541. — 10.

w Ogóle Zł: 124,532. gr: —

Zbywa zatem w klasie I. z końcem roku 1824. funduszu - - - - - Zł: 561,949. gr: 21.

Zabudowania Klasy II.

Podług ogłoszonego Stanu funduszków za rok 1823, zbywało w tój klasie funduszu - - - - -	Zł: 5,508. gr: 26.
Rozpisane składki za rok 1824 wynosiły - - - - -	— 464,012. — 21.
Zwrócone przez Interessantów niechęcych odbudowywać pogorzałych zabudowań, zaliczone im w części bonifikacye, wynoszą - - - - -	— 3,219. — —
Ogółem było w tój klasie na rok 1824 funduszu - - - - -	Zł: 472,740. gr: 17.

Na rachunek tego:

Przyznano bonifikacyi za pogorzele w roku 1824 wydarzone - - - - -	Zł: 259,988. gr: 16.
Koszta Administracyjne wynoszą - - - - -	— 32,896. — 15.
Strata na redukcji starych rubli wynosi także w tój klasie iako druga połowa ogólny straty - - - - -	— 1,541. — 10.
Umorzone Niedobory - - - - -	— 1,612. — —

w Ogóle Zł: 296,038. gr: 11.

Zbywa zatem w klasie II. funduszu z końcem roku 1824 - - - - - Zł: 176,702. gr: 6.

Nadmieniam się przytém: iż oprócz wykazanych powyżey funduszków, zbywa ieszcze funduszu Miast z lat 1817 i 1818. Zł: 132,692. gr: 13, która to summa iako pochodząca z czasu przed zaprowadzeniem nowych katastrów zostaje w kassie niepodzielna, i należy do obudwóch klas zabudowań mieyskich.

Co do Towarzystwa Wsiów.

Podług ogłoszonego Stanu za rok 1823, brakowało funduszków Towarzystwa Wsiów z końcem tegoż roku	Zł: 441,215. gr: 26.
Za pogorzele w roku 1824 zdarzone przyznano wynagrody - - - - -	— 1,006,103. — 22.
Koszta Administracyjne wynoszą w tymże roku - - - - -	— 30,520. — 15.
Umorzono Niedoborów za - - - - -	— 1,922. — 12.

Ogółem Zł: 1,038,546. gr: 19.

Razem więc było do wydatku - - - - - Zł: 1,479,762. gr: 15.

Ponieważ zaś składki stałe z wsiów za rok 1824 rozpisane, wynoszą tylko - - - - -	Zł: 432,103. gr: 8.
A dodatkowe przy dwóch ratach do pobrania w roku bieżącym wskazane - - - - -	— 644,578. — —
Dopłata zaś na zaspokojenie długu od tych którzy na rok 1825. z Towarzystwa wystąpili, czyni - - - - -	— 6,911. — 3.

Razem Zł: 1,083,592. gr: 11.

Brakuje zatem funduszu do końca roku 1824 na zaspokojenie pogorzeli wieyskich - - - - - Zł: 396,170. gr: 4.

Brak takowy zapełniony będzie iak zwykle przez składki dodatkowe, podług zasad Artykułu 5 Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9 Lipca 1816 rozpisane się mające o tyle, o ile niedostawać będzie funduszu z zwyczajnego rozpisu składek, i pogorzeli żadnego ztąd nie doznają zawodu w wypłacie należnych im bonifikacyiów; spodziewać się zaś należy, iż dług rzerzony w kilku następnych latach zupełnie zaspokoionym zostanie, i nie będzie potrzeby rozpisywać dodatkowych składek, skoro Towarzystwo Wieyskie z powodu zapadłego na terażniejszym Seymie Prawa o Systemacie Kredytowym, znacznie w Assekuracyi powiększone zostanie, i gdy nowe zapadłe na tymże Seymie Prawo ustanawiające surowsze kary na podpalaczów weydzie w exekucyę.

Dla oszczędzenia kosztów druku, Dyrekcyja Jeneralna nie podaje do wiadomości w szczegółach ile za każdą pogorzel w roku 1824 wypłacono na rachunek przyznaney bonifikacyi; nadmienia tylko w ogólności: iż wypłaciła pogorzelncom w ciągu roku 1824.

*w Miastach:*

Za pogorzele od roku 1817 do końca 1818 wydarzone	-	-	-	-	-	Zł.	8,246.	gr.	—
Za pogorzele od 1819 do końca 1824 wynikłe na zabudowaniach:									
	Klasy I.	-	-	-	-	Zł.	108,729.	gr.	17.
	Klasy II.	-	-	-	-	Zł.	365,909.	gr.	7.
	<i>wę Wsiach:</i>								
Za pogorzele od 1817 do 1824 inclusive wydarzone	-	-	-	-	-	Zł.	829,576.	gr.	14.

Razem Zł: 1,312,461. gr: 8.

Ponieważ kredyt i wzrost Towarzystwa Ogniwego, zawisł iedynie od ścisłego dopełniania obowiązków przez Członków onego; Dyrekcyja Jeneralna przeto powodowaną iest przypominieć Stowarzyszonym: iżby nie wystawiając się na skutki exekucyi, pośpieszali z wnoszeniem do Kass właściwych bieżących i zaległych składek, w celu: aby ci, którzy już doznali smutnych wypadków ognia, rychle otrzymali wsparcie, i w nadzieiach swych zawiedzionemi nie byli. — Ostrzega przytém Dyrekcyja Jeneralna: iż stosownie do rozporządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 27 Października r. z. każdy właściciel Dóbr Ziemskich, któryby zabudowania swe w Towarzystwie Ogniwem raz zabezpieczywszy, chciał wystąpić z tegoż Towarzystwa, obowiązany będzie do płacenia dodatkowey składki w takięj części, iaka przypadnie na zaspokojenie długu z czasu iego Stowarzyszenia pozostałego, oraz iż każdy, któryby w ciągu trwającego Stowarzyszenia chciał zmnieyszyć o iedną szóstą część zabezpieczenie swych własności, obowiązany będzie obrachować się z Dyrekcyją i dopłacić to, co od niego na rzecz długu Towarzystwa, stosownie do pierwiastkowey assekuracyi przypadaćby mogło. Nakoniec przypomina Dyrekcyja Jeneralna należąym do Towarzystwa, aby w przypadku doznanego pożaru, wprost do Dyrekcyi z zawiadomieniem swém zgłaszali się; w razie bowiem, gdyby Dyrekcyja Jeneralna w ciągu 4 miesięcy, rachując od daty wydarzoney pogorzeli, żadney o takowey ani od Władzy pośrednięj, ani wprost od pogorzelnca nie odebrała wiadomości; nie mogłaby według Artykułu 40. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Stycznia 1817. przyznać bonifikacyi.

w Warszawie dnia 14 Czerwca 1825 roku.

Prezes (podpisano) *Czempiński.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Diarkowski.*

Litt: A.

S T A N

Funduszów Towarzystwa Ogniewego Klasy I. i II. Miast w Woiewództwie Mazowieckim  
z Roku 1824.

K l a s s a P i e r w s z a					K l a s s a D r u g a				
Przychód z Miast Klasy I. całego Woiewództwa na rok 1824.		Rozchód z Roku 1824.			Przychód z Miast Klasy II. całego Woiewództwa na rok 1824.		Rozchód z Roku 1824.		
Złote	gr	Nazwisko	Data	Summa	Złote	gr	Nazwisko	Data	Summa
		miejsca pogorzeli	pogorzeli	przyznana za pogorzeli			miejsca pogorzeli	pogorzeli	przyznana za pogorzeli
10,398	12	<i>Obwód Kujawski.</i>			33,204	7	<i>Obwód Warszawski.</i>		
		Sompolno	11 Maja 1824	5,257 20			Piaseczno	31 Stycznia 1824	1250 —
		Włocławek	9 Listopada 1824	7,733 15			Mszczonów	21 Lutego 1824	1981 —
		<i>Obwód Łeczycki.</i>					Warka	5 Września 1824	4403 —
		Alexandrów	13 Grudnia 1824	553 —			Błonie	22 Listopada 1824	257 15
			Summa	13,544 5			<i>Obwód Rawski.</i>		
							Rawa	29 Czerwca 1824	6220 —
							Stryków	8 Sierpnia 1824	1550 —
							<i>Obwód Łeczycki.</i>		
							Łódź	5 Czerwca 1824	210 —
							Dąbie	11 Lipca 1824	1125 —
							Alexandrów	1 Września 1824	280 15
							<i>Obwód Sochaczewski.</i>		
							Sochaczew	24 Lutego 1824	600 —
							Łowicz	13 Sierpnia 1824	19,242 18
							Wiskitki	11 Września 1824	1182 —
							Łowicz	18 Grudnia 1824	778 —
							Łowicz	26 Grudnia 1824	1283 —
							<i>Obwód Gostyniński.</i>		
							Gostynia	30 Kwietnia 1824	713 —
							<i>Obwód Kujawski.</i>		
							Babiak	24 Kwietnia 1824	567 23
							Sompolno	11 Maja 1824	43,710 —
							Radziejów	15 Maja 1824	30,300 —
							Sompolno	25 Lipca 1824	1800 —
							Sompolno	28 Sierpnia 1824	660 —
							Włocławek	9 Listopada 1824	100 —
							Summa Ogólna		118,018 11

Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego

w Warszawie dnia 14 Czerwca 1825 roku.

Prezes (podpisano) Czempiński.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Dziarkowski.

Litt: B.

S T A N

*Funduszów Towarzystwa Ogniewego Wsiów Rządowych i Prywatnych w Woiewództwie Mazowieckim z Roku 1824.*

Przychód		Rozchód z Roku 1824.				Przychód		Rozchód z Roku 1824.					
Rozpisana składka na wsie za r. 1824 wynosi włącznie z dodatkową		Nazwisko	Data	Summa		Rozpisana składka na wsie za r. 1824 wynosi włącznie z dodatkową		Nazwisko	Data	Summa			
Złote	gr	mieysca pogorzeli	p o g o r z e l i	Złote	gr	Złote	gr	mieysca pogorzeli	p o g o r z e l i	Złote	gr		
125,954	12	<i>Obwód Warszawski.</i>				125,954	12	<i>T r a n s p o r t</i>				133,482	15
		Jeżewice	24 Stycznia 1824	7435	15			<i>Obwód Sochaczewski.</i>					
		Tomczyce	1 Lutego ditto	3500	—			Mistrzewice	10 Marca 1824	850	—		
		Stara Warka	7 ditto ditto	800	—			Bocheń	7 <sup>1</sup> / <sub>8</sub> Kwietnia ditto	900	—		
		Las Królewski	25 ditto ditto	1160	—			Szydłowiecka wola	12 ditto ditto	450	—		
		Niemoiewice	3 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> Marca ditto	500	—			Budy Bolimowskie	8 Czerwca ditto	300	—		
		Bramki dolne	20 Czerwca ditto	6550	—			Paprotnia	22 ditto ditto	15,300	—		
		Zerań	26 ditto ditto	75	—			Mystkowice	26 Września ditto	1500	—		
		Tomczyce	28 ditto ditto	2000	—			Skotniki	2 <sup>6</sup> / <sub>7</sub> Grudnia ditto	800	—		
		Królewski Las	6 Lipca ditto	1170	—			<i>Obwód Gostyński.</i>					
		Długo-wola	24 Sierpnia ditto	435	—			Niedrzewie	17 Stycznia 1824	500	—		
		Kopana	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> ditto ditto	9000	—			Wiskienice	31 ditto ditto	1150	—		
		Pęcalwice	15 Września ditto	460	—			Strzelce	22 Lutego ditto	500	—		
		<i>Obwód Stanisławowski.</i>						Brzozów	3 Marca ditto	1200	—		
		Stara Wola	4 Stycznia 1824	263	—			Remki	6 ditto ditto	1000	—		
		Wioska Radzimiń:	20 Lutego ditto	291	15			Zaborów Nowy	9 ditto ditto	5600	—		
		Wola Dudzka	27 ditto ditto	400	—			Bielawki	10 ditto ditto	4000	—		
		Nowinki	25 Kwietnia ditto	83	—			Nagodów	12 Kwietnia ditto	1326	—		
		Kąty Suleiowskie	10 Czerwca ditto	50	—			Gorzewo	19 ditto ditto	400	—		
		Sulejów	11 ditto ditto	6953	—			Ossowy	1 <sup>2</sup> / <sub>20</sub> ditto ditto	600	—		
		Ruda	16 Grudnia ditto	15,800	15			Siemianów	2 <sup>8</sup> / <sub>29</sub> Maja ditto	1800	—		
		Piaseczno	27 ditto ditto	175	—			Głaznów	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> Czerwca ditto	2189	—		
		<i>Obwód Rawski.</i>						Niwki	23 ditto ditto	8000	—		
		Wałowice	9 Stycznia 1824	380	—			Franki	10 Lipca ditto	8000	—		
		Paprotnia	18 ditto ditto	273	—			Chrusle	1 <sup>6</sup> / <sub>7</sub> ditto ditto	24,500	—		
		Podkonice	2 Marca ditto	985	—			Wola Łącka	18 ditto ditto	500	—		
		Dmosin	3 ditto ditto	3400	—			Konki	24 ditto ditto	50,157	—		
		Dmosin	29 ditto ditto	1500	—			Rybie	6 Sierpnia ditto	22,000	—		
		Dmosin	4 Kwietnia ditto	1500	—			Kłonowiec Szlache:	19 Września ditto	12,000	—		
		Liciażna	10 ditto ditto	600	—			Budy Kaleńskie	2 <sup>7</sup> / <sub>3</sub> Listopada ditto	600	—		
		Lipce	1 Maja ditto	1600	—			Skoki	1 <sup>1</sup> / <sub>3</sub> Grudnia ditto	500	—		
		Jasienice	29 ditto ditto	7000	—			<i>Obwód Jujawski.</i>					
		Dziordziały	4 Czerwca ditto	2620	—			Nakonów	8 Stycznia 1824	3060	—		
		Budy Studzienne	7 ditto ditto	600	—			Niegibalice	31 ditto ditto	800	—		
		Budy Mrozowe	2 Lipca ditto	750	—			Koneck	21 Lutego ditto	726	—		
		Gańków	2 Sierpnia ditto	450	—			Płowce	1 Marca ditto	600	—		
		Wola Zbrożkowa	28 ditto ditto	150	—			Woycin	4 ditto ditto	6100	—		
		Kolonia Swędów	1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> Września ditto	2500	—			Młyn Słodowy	6 ditto ditto	1200	—		
		Rylsko	26 Października ditto	650	—			Chocinek	10 ditto ditto	450	—		
		Modły	27 Grudnia ditto	3600	—			S. Katarzyna	2 Maja ditto	5671	—		
		Jasienice	28 ditto ditto	800	—			Swierna v. Janów	18 ditto ditto	300	—		
		<i>Obwód Łęczycki.</i>						Galczyce	24 ditto ditto	17,500	—		
		Nowosolna	25 Lutego 1824	1700	—			Podzamecze	6 Czerwca ditto	800	—		
		Augustów	22 Marca ditto	1200	—			Bieganów	11 ditto ditto	6000	—		
		Góra Bałdrzycho:	31 ditto ditto	601	—			Ruck mały	1 Lipca ditto	1800	—		
		Sobotka	1 <sup>0</sup> / <sub>11</sub> Kwietnia ditto	1350	—			Słone Rumunek	12 ditto ditto	488	—		
		Pustkowie	3 Maja ditto	650	—			Dąbie	4 Sierpnia ditto	550	—		
		Szłapy	23 ditto ditto	14,677	—			Piołynowo	6 Października ditto	1011	—		
		Kołoszyn	25 ditto ditto	1300	—			Wola Skarbkowa	19 ditto ditto	4027	—		
		Oraczew	2 <sup>0</sup> / <sub>30</sub> ditto ditto	16,317	—			Opatowice	22 ditto ditto	1000	—		
		Sarnów	24 Czerwca ditto	1200	—			Wola Zagaykowa	27 ditto ditto	6400	—		
		Sobonie	25 Lipca ditto	3450	—			Dąbie Polskie	14 Listopada ditto	450	—		
		Parzyce	26 Października ditto	1600	—			Sieroczek	16 ditto ditto	894	15		
		Strzegocin	1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> Listopada ditto	2000	—			Wierzbie	20 ditto ditto	2748	—		
		Zdziechów	19 Grudnia ditto	4953	—			Sarnowka	21 Grudnia ditto	745	15		
		Tkaczewska Góra	27 ditto ditto	25	—								
		L a t u s		133,482	15			S u m m a O g ó l n a		367,025	15		

DYREKCJA JENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO.

w Warszawie dnia 14. Czerwca 1825 roku.

Prezes (podpisano) Czempński.

Sekretarz Jeneralny, (podpisano) Dziarkowski.